
UCHWAŁA NR XIV/115/19
RADY MIEJSKIEJ W JANOWCU WIELKOPOLSKIM

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na pokrycie kosztów instalacji przydomowych oczyszczalni 
ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, poz.1309, poz. 1696 i poz. 1815), art. 400 a ust. 1 pkt. 21, art. 403 ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 2019 r. poz. 1396, poz. 1403, poz. 1501, poz. 1579,  poz. 1680, 
poz. 1712, poz. 1815, poz. 2087 i poz. 2166) i art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Janowiec Wielkopolski na pokrycie 
kosztów instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków w postaci „Regulaminu udzielania dotacji celowej na 
pokrycie kosztów instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków”, w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc Uchwała  nr XIV/122/2012 Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia 31 maja 
2012 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Janowiec Wielkopolski na zadanie 
związane z ochroną środowiska oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczenia 
(Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 2012.1331).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Janowca Wielkopolskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Aleksandra Walendowska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 194



Regulamin udzielania dotacji celowej na pokrycie kosztów instalacji przydomowych oczyszczalni
ścieków

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej na pokrycie kosztów instalacji przydomowych oczyszczalni
ścieków obejmujące w szczególności tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej
rozliczania.
2. Udziela się dotacji w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków do nieruchomości
niewyposażonych w zbiorczy system odprowadzania ścieków dla:

1) podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych:
a) osób fizycznych,
b) wspólnot mieszkaniowych,

2) jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi
osobami prawnymi.

3. Wysokość środków na dotację celową przeznacza się corocznie w budżecie gminy.
4. Dotacja przyznawana będzie w wysokości:
1) w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków przez właściciela nieruchomości - do 50 %
wartości poniesionych kosztów przez inwestora, nie więcej jednak niż 1.000,00 zł,
2) w przypadku wspólnego wybudowania oczyszczalni przez dwóch lub więcej właścicieli sąsiadujących
nieruchomości - do 50 % wartości poniesionych wspólnych kosztów przez inwestorów, nie więcej niż
2.000,00 zł.
5. W danym roku budżetowym realizowane będą wnioski o udzielenie dotacji do wysokości przeznaczonych
na ten cel środków.
6. Wnioski pozytywnie zweryfikowane do realizacji, w przypadku wyczerpania środków w danym roku
budżetowym, będą realizowane w pierwszej kolejności w roku następnym.

Rozdział 2.
Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji

1. Dotacji celowej na zadania związane z ochroną środowiska udziela się na pisemny wniosek podmiotów
wskazanych w rozdziale 1 ust. 2 pkt 1 i 2 regulaminu.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu
3. Wnioski wraz z wymaganymi załącznikami o udzielenie dotacji składa się Burmistrzowi Janowca
Wielkopolskiego przed rozpoczęciem planowanej inwestycji.
4. Wniosek podmiotu ubiegającego się o dotację winien zawierać w szczególności:
1) opis zadania przewidzianego do realizacji,
2) termin i miejsce realizacji zadania,
3) kalkulację kosztów realizacji zadania,
4) kwotę wnioskowanej dotacji,
5) umowę na wywóz nieczystości stałych
6) zgłoszenie budowy oczyszczalni ścieków zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane.
5. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Referat Infrastruktury i
Ochrony Środowiska i zatwierdzeniu przez Burmistrza Janowca Wielkopolskiego.
6. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą a wnioskodawcą.
7. Wzór umowy o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu.
8. Umowa określa w szczególności:

Załącznik do Uchwały Nr XIV/115/19

Rady Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 194



1) zakres rzeczowy zadania,
2) termin i miejsce realizacji zadania,
3) określenie wysokości dotacji oraz sposobu i terminu jej przekazania i rozliczenia,
4) termin rzeczowy realizacji zadania, nie dłuższy niż do 30 listopada danego roku budżetowego,
5) tryb kontroli wykonania zadania
9.Udzielona dotacja może być przeznaczona wyłącznie na refinansowanie wydatków poniesionych po dniu
złożenia wniosku o dofinansowanie i zawarciu umowy o dofinasowanie. Dotacja służy dofinasowaniu
kosztów realizacji zadań inwestycyjnych które nie zostały jeszcze wykonane przed datą podpisania umowy.
10. Dotacja nie przysługuje na pokrycie kosztów inwestycji poniesionych przed datą zawarcia umowy o
przyznanie dotacji (zakaz refundacji poniesionych kosztów).

Rozdział 3.
Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania

Do dofinansowania zostaną zakwalifikowane inwestycje spełniające kryteria:
1) Realizacja zadania będzie miała znaczenie dla zaspokojenia potrzeb wspólnoty lokalnej i przyczyni się do
ochrony środowiska lokalnego.
2) Możliwość realizacji zadania w ciągu danego roku budżetowego, najpóźniej do dnia 30 listopada danego
roku.
3) Kolejność realizacji przyznanej dotacji uzależniona będzie od terminu wpływu od wnioskodawcy
informacji o rzeczowym zakończeniu zadania.

Rozdział 4.
Sposób rozliczania dotacji

1. Podmiot, z którym zawarto umowę o udzielenie dotacji, zobowiązany jest do przedłożenia Burmistrzowi
Janowca Wielkopolskiego rozliczenia zadania pod względem rzeczowym i finansowym, najpóźniej do dnia
30 listopada każdego roku.
2. Rozliczenie winno zawierać sprawozdanie z realizacji zadania oraz kserokopie faktur i rachunków
dotyczących wydatków poniesionych na realizację zadania.
3. Rozliczenie dotacji nastąpi po przedstawieniu przez wnioskodawcę dokumentów wymaganych w
postanowieniach umowy oraz po przeprowadzeniu wizji w terenie przez pracowników Referatu
Infrastruktury i Ochrony Środowiska.
4. Rozliczenie winno nastąpić w terminie 30 dni od daty zakończenia realizacji zadania, jednak nie później
niż 10 grudnia danego roku budżetowego.
5. Wzór informacji o zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków stanowi załącznik nr 3 do
niniejszego regulaminu.
6.W razie konieczności Burmistrz Janowca Wielkopolskiego lub osoba przez niego upoważniona w celu
rozliczenia dotacji może żądać od Wnioskodawcy dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów.
7. Wypłata dotacji realizowana będzie zgodnie z zawartą umową po protokolarnym odbiorze i przyjęciu

przez Gminę Janowiec Wielkopolski prawidłowego rozliczenia kosztów instalacji przydomowej
oczyszczalni ścieków.

8. Protokolarny odbiór polega na wizji w terenie, w celu określenia faktycznego montażu instalacji na
danej nieruchomości, potwierdzonej podpisami w protokole odbioru wraz dokumentacją fotograficzną.
Protokolarnego odbioru dokonają upoważnieni pracownicy Referatu Infrastruktury i Ochrony
Środowiska.

9. Wypłata dotacji nastąpi na wskazany rachunek bankowy Wnioskodawcy, w ciągu 14 dni od dokonania
odbioru instalacji.

10.Gmina Janowiec Wielkopolski zastrzega możliwość późniejszej wypłaty dotacji niż wynika to z pkt 7 w
sytuacji braku środków w budżecie Gminy. W takiej sytuacji dotacja wypłacona zostanie najpóźniej do
30 dni od upływu terminu, o którym mowa w pkt 7, po dokonaniu niezbędnych zmian w budżecie.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 194



11. Informacja zawierająca wykaz podmiotów oraz kwot faktycznie wypłaconych dotacji na pokrycie
kosztów instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków za dany rok zostanie zamieszczona na
ogólnodostępnej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Janowcu Wielkopolskim do dnia 31 grudnia danego
roku.

12. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla
zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku
złożenia niezgodnych z prawdą oświadczeń, wystąpienia okoliczności wykorzystania środków niezgodnie z
przeznaczeniem lub pobranych nienależnie tj. określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869).

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 194



Załącznik nr 1 do Regulaminu
Janowiec Wielkopolski, dnia……………………………….

…………………………………………………
Imię i nazwisko/nazwa firmy
…………………………………………………
PESEL
..........................................
Adres

Burmistrz Janowca Wielkopolskiego

WNIOSEK
o przyznanie dotacji na pokrycie kosztów instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków

Proszę o przyznanie dotacji na dofinansowanie kosztów w związku z planowaną budową przydomowej

oczyszczalni dla budynku mieszkalnego położonego w ........................................................przy ul.

........................................................

na działce nr ...........................o pow. ………….. KW………….. obręb .............................. będącej moją

własnością/współwłasnością*, posiadam prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane.

Rodzaj planowanej oczyszczalni

…………………………………………………………………………………………..

Zakres rzeczowy realizacji :

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

Termin realizacji zadania:

…………………………………………………………………………………………………..

Planowany koszt inwestycji

(brutto)……………………………………………………………………………………

Kwota wnioskowanej dotacji:

……………………………………………………………………………………………..

Załączniki:
- umowa na wywóz nieczystości stałych: tak/nie*
- kopia zgłoszenia budowy przydomowej oczyszczalni: tak/nie*

Objaśnienie:
* - niepotrzebne skreślić

……………………………………………
(podpis wnioskodawcy)

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 194



Załącznik nr 2 do Regulaminu
UMOWA NR …………………………..

W SPRAWIE UDZIELENIA DOTACJI CELOWEJ

zawarta w dniu …………………………. r. w Janowcu Wielkopolskim pomiędzy:

Gminą Janowiec Wielkopolski,
z siedzibą: 88-430 Janowiec Wielkopolski, ul. Gnieźnieńska 3, Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP):
562-17-13-940, zwaną w treści umowy Dotującym, reprezentowaną przez:
- Burmistrza Janowca Wielkopolskiego – Leszka Grzeczka,
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy - Piotra Balcerka
a
……………………………………………………………………………………………………………….
zam. ……………………………………………….., zwaną/ym w treści umowy Beneficjentem.

§ 1

Podstawę zawarcia niniejszej umowy stanowi art. ………. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych (Dz. U. ……………………………..) oraz uchwała nr …………………… Rady
Miejskiej w Janowcu Wielkopolskim z dnia ………………… r. w sprawie zasad udzielania dotacji
celowej z budżetu Gminy Janowiec Wielkopolski na pokrycie kosztów instalacji przydomowych
oczyszczalni ścieków (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. …………………………).

§ 2

1. Przedmiotem umowy jest udzielenie przez Dotującego dotacji celowej w formie refundacji części
poniesionych wydatków, w kwocie 1.000,00 zł (słownie: jeden tysiąc złotych 00/100) z budżetu Gminy
Janowiec Wielkopolski dla Beneficjenta, w celu dofinansowania kosztów inwestycji związanej z
ochroną środowiska tj. instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków na działce nr …………….. w m.
…………… gmina Janowiec Wielkopolski.
2. Środki będą przekazywane Dotowanemu na zasadach określonych w § 3.

§ 3

1. Planowany całkowity koszt zadania wynosi………………… zł brutto.
2. Beneficjent zobowiązuje się wykonać planowane zadanie w okresie od dnia podpisania umowy do
dnia 30 listopada ………… roku.
3. Uruchomienie dotacji nastąpi w jednej transzy po zgłoszeniu zakończenia budowy przydomowej
oczyszczalni ścieków przez Beneficjenta wraz z załączoną kserokopią faktur i rachunków dotyczących
wydatków poniesionych na realizację zadania i protokolarnym odbiorze przez pracowników Referatu
Infrastruktury i Ochrony Środowiska.
4. Dotacja zostanie przekazana na rachunek bankowy Beneficjenta przedstawiony w informacji o
zakończeniu instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków.
5. Udzielona dotacja może być przeznaczona wyłącznie na refinansowanie wydatków poniesionych

po dniu złożenia wniosku o dofinansowanie i zawarciu umowy o dofinasowanie. Dotacja służy
dofinasowaniu kosztów realizacji zadań inwestycyjnych które nie zostały jeszcze wykonane przed datą
podpisania umowy.
6. Dotacja nie przysługuje na pokrycie kosztów inwestycji poniesionych przed datą zawarcia umowy o

przyznanie dotacji (zakaz refundacji poniesionych kosztów).

§ 4

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 194



Beneficjent zapewni Dotującemu wgląd w realizację zadania, na które udzielono dotację,
w każdej jego fazie oraz zapewni niezbędne warunki do sprawnego przeprowadzenia kontroli.

§ 5

1. Umowa dotacji może być wypowiedziana w razie wystąpienia następujących sytuacji:
a) odstąpienia przez Beneficjenta od realizacji zadania, na które dotacja została udzielona.
2. Strony umowy zobowiązują się do wzajemnego pisemnego informowania o zmianach numeru
konta bankowego.
3. Zmiana, o której mowa w § 5 ust. 2 nie będzie skutkowała koniecznością zmiany warunków umowy.

§ 6

1. Beneficjent w celu rozliczenia przyznanej dotacji zobowiązuje się przedłożyć niezbędne dokumenty
określone w § 3 ust. 3 w terminie do 10 grudnia …………… r.
2. Wypłata przyznanej dotacji realizowana będzie wg kolejności informacji o rzeczowym zakończeniu
zadania, po protokolarnym odbiorze prac a termin wypłaty uzależniony jest od posiadania środków w
budżecie gminy.

§ 7
Beneficjent ponosi wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za szkody powstałe w związku z
realizacją zadania.

§ 8
W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowanie przepisy ustawy o finansach
publicznych.

§ 9
Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają formy pisemnej.

§ 10
Umowa sporządzona została w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron.

...................................                               …..........................
Dotujący                                       Beneficjent

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 194



Załącznik nr 3 do Regulaminu

Janowiec Wielkopolski, dnia ...........................

…………………………………………………
Imię i nazwisko/nazwa firmy
…………………………………………………
PESEL
..........................................
Adres

BURMISTRZ JANOWCA WIELKOPOLSKIEGO

INFORMACJA O ZAKOŃCZENIU RZECZOWYM BUDOWY

PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW

W nawiązaniu do umowy nr ……….. z dnia……………………… o przyznaniu dotacji na budowę

przydomowej oczyszczalni ścieków w …………………………. działka nr ………………….

informuję o rzeczowym zakończeniu zadania.

Przyznaną dotację proszę przekazanie na konto nr: ………………………………………………………….

Załączniki:

1. Rachunek, faktura (oryginał) zainstalowanego urządzenia

....................................................
(czytelny podpis)

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 194


		2020-01-08T12:39:24+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




